Ini kerana pondok yang diasaskan itu terletak di atas suatu banggol yang mempunyai pokok Goheng dan kampung yang didiami itu digelar kampung "Namba" yang terletak di jajahan Penarik, Fathoni, Thailand¹.

Allah Yarham tuan guru Hj. Abdul Hamid an-Nashihee telah kembali ke rahmatullah pada pagi hari Selasa, jam 01.05 pagi, tanggal 09 Muharram 1419H bersamaan 05 May 1998M di kampung Padang Pusu Putih, Nat Padang, Saiburi di mana lokasi baru beliau mengasaskan pondoknya yang kedua.

1- Personaliti Tuan guru Hj. Abdul Hamid an-Nashihee

Tuan guru Hj. Abdul Hamid an-Nashihee dikenali sebagai seorang tokoh agama yang sangat aktif, dihormati dan digeruni di selatan Thailand terutama di Wilayah Fathoni.